
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1257          DEL  24/10/2014 

OGGETTO:  Aggiornamento professionale - Autorizzazione della Dott.ssa Maria Agostina 
Murgia, Dirigente Medico in forza al Servizio Formazione, al  corso di formazione Bibliofad, 
programma formativo, erogato dall’agenzia BAICR- Biblionova con sede in Roma -

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 24/10/2014 Al 08/11/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Formazione Aziendale:
Premesso che  gli  artt.  16  e  seguenti  del  D.lgs.  n.  502  del  30/12/1992  e  successive 

modifiche  ed  integrazioni,  prevedono  che  l’attività   di  formazione  continua 
comprenda l’aggiornamento professionale e la formazione permanente per il 
miglioramento  dell’efficacia,  efficienza  ed  appropriatezza  dell’assistenza 
erogata dal Servizio Sanitario Nazionale;

Atteso che l’ aggiornamento professionale del personale dipendente, alla luce delle 
più recenti  evoluzioni  normative,  riveste peculiare interesse e viene assunto 
come metodo  permanente  per  la  valorizzazione  della  capacità  ed  attitudini 
personali;

Tenuto conto della  deliberazione  dell’ASL  n.2  di  Olbia  n.3472  del  17/12/2012  inerente  il 
recepimento deliberazioni Giunta Regionale n. 52/94 del 23/12/2011 – n. 32/74 
del 24/07/2012 – n.32/79 del 24/07/2012 – n. 32/80 del 24/07/2012 relativo ai 
principi  ed indirizzi  contenuti  nei  provvedimenti  riformatori  del  Sistema ECM 
della Regione Sardegna;

Vista la deliberazione dell’ASL n.2 di Olbia n. 730 del 23/06/2014 di recepimento 
DGR  n.21/17  del  05/06/2013  e  n.  4/14  del  05/02/2014,  concernente 
l’aggiornamento del sistema ECM della Regione Autonoma della Sardegna;

Dato atto che ogni anno questa Amministrazione è tenuta, ai sensi dell’art. 29, comma 
10,  del  CCNL  del  7  aprile  1999  e  della  circolare  del  Dipartimento  della 
Funzione Pubblica n. 14/1995, a destinare almeno l’1% del monte salari per il 
finanziamento  delle  attività  di  formazione  continua  e  di  quella  obbligatoria 
conformemente  alle  linee  generali  di  indirizzo  dei  programmi  annuali  e 
pluriennali individuati dalla RAS;

Richiamata la deliberazione n. 1012 del 25/08/2014 del Direttore Generale  della ASL n. 2 
di Olbia, Dott. Giovanni Antonio Fadda, di autorizzazione a contrarre a mezzo 
procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.  125  c.  11  del  D.lgs  163/2006  per 
l’affidamento del servizio bibliotecario in ambito scientifico;

Acquisita la  nota  Prot.  PG/2014/46880  del  14/10/2014  pervenuta  a  questo  Servizio, 
debitamente autorizzata dal Direttore del Servizio Formazione Dott. Luigi Collu 
e dal Rappresentante Legale della ASL n. 2 di Olbia, relativa alla frequenza 
della  Dott.ssa  Maria  Agostina  Murgia,  Dirigente  Medico  in  forza  al  Servizio 
Formazione,  destinata  alla  Biblioteca  Scientifica  Aziendale,  del  corso  di 
formazione  Bibliofad,  programma  formativo,  erogato  dall’agenzia  BAICR- 
Biblionova con sede in Roma secondo il programma allegato al presente atto 
per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato che  la  partecipazione  al  corso  di  cui  all’  oggetto,  comporta  una  spesa 
d’iscrizione pari a € 900,00 (novecento/00) (IVA esente art. 10, DPR633/1972) 
ed un costo complessivo di € 1.000,00 (mille/00) per le spese di viaggio, vitto e 
alloggio;

Accertata la sussistenza dei requisiti richiesti nonché la copertura finanziaria da parte del 
Servizio Formazione di quanto dovuto;

Richiamata la  deliberazione  n.  3013  del  18/12/2013  “Deleghe  ed  atti  dei  Dirigenti 
Aziendali” con  la  quale  sono  stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed  adottabili  dai 
Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;



Visti: il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997;
          l’Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 -  di  autorizzare  la  Dott.ssa  Maria  Agostina  Murgia,  Dirigente  Medico  in  forza  al  Servizio 
Formazione, alla frequenza del corso  Bibliofad, programma formativo per la Biblioteca Scientifica 
aziendale, erogato dall’agenzia formativa BAICR- Biblionova con sede in Roma;

- di dare atto che l’importo di € 900,00 (novecento/00) (IVA esente art. 10, DPR633/1972) per le 
spese d’iscrizione  e l’importo di € 1.000,00 (mille/00) per le spese di viaggio, vitto e alloggio è da 
imputare sui fondi della formazione – Bilancio 2014 - a valere sul conto n. 0506030205 “Spese per 
corsi di formazione e aggiornamento professionale” come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2014 UA2_FORM  1 506030205 1.900,00

-  di  incaricare  i  Servizi  competenti  degli  adempimenti  derivanti  dall’esecuzione  della  presente 
deliberazione.

                                                                                                              Il Direttore Generale
                                                                                                              Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala










